
ПРАВИТЕЛ ЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПО С Т А Н  О В Л Е Н ИЕ
от 29 января 2022 г. № 9 

г. МАХАЧКАЛА

О ходе реализации республиканской адресной программы
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Республике

Дагестан в 2013-2017 годах»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 21 июля 2007 г. 
№ 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства» и в целях подведения итогов реализации республиканской адресной 
программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 
Республике Дагестан в 2013-2017 годах», утвержденной постановлением 
Правительства Республики Дагестан от 25 июня 2013 г. № 326, Правительство 
Республики Дагестан п о с т а н о в л я е т :

1. Принять к сведению доклад о ходе реализации республиканской адресной 
программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Республике 
Дагестан в 2013—2017 годах» (прилагается).

2. Министерству строительства Республики Дагестан:
направить отчет о ходе реализации республиканской адресной программы 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Республике Дагестан в 
2013-2017 годах» в государственную корпорацию -  Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства;

в случае принятия правлением государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства решения о 
возврате финансовой поддержки в месячный срок направить в администрацию 
городского округа «город Дербент» письменное требование о возврате денежных 
средств в связи с исключением по решениям судов многоквартирных домов из 
республиканской адресной программы «Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда в Республике Дагестан в 2013-2017 годах».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан в соответствии с 
распределением обязанностей.

|\6менно исполняющий обязанности 
^Председателя Правительства
Ц Республики Дагестан А. Абдулмуслимов


